INDICAÇÃO No 450/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção da Estrada do Cantagalo, situada na Rodovia Vereador Albino
Rodrigues Neves

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que seja feita a
manutenção da Estrada do Cantagalo, situada na Rodovia Vereador Albino Rodrigues Neves.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta proposição tendo em vista a necessidade de manutenção naquela
localidade, visto que a via encontra-se em péssimas condições de ser trafegada pelos
motoristas, pois se acha em total estado de abandono.
De se frisar que a situação piora em épocas de chuvas, pois o leito carroçável fica
praticamente intransitável, tanto para os automóveis particulares como para os coletivos,
fato que vem causando transtorno para a população que ali precisa transitar.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 1o de outubro de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora